



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Sağlık Sosyolojisi	SAK105	3	2 + 0	3,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Sağlık Kurumları İşletmeciliği - Ön Lisans (Yüz yüze eğitim)				
Amaç	Bu dersin amacı, sağlık sosyolojisi alanındaki temel bilgileri ve sağlığın sosyal belirleyicilerini öğretmektir. Programda öğrencilerin kültür, göç, toplumsal cinsiyet, eşitsizlikler, sağlık ve hastalık kavramlarını öğrenmesi amaçlanmıştır. Ayrıca sağlık sosyolojisi alanında kullanılabilecek kalitatif araştırma tekniklerinin öğretilmesi amaçlanmıştır. Program sonunda öğrencilerin toplumun sağlığını belirleyen sosyal faktörleri tanımlayabilme ve analiz edebilme yetisine kavuşmaları amaçlanmaktadır				
Ders İçeriği	Bu ders sağlık ve hastalığa yönelik ekonomik ve sosyal açıklamalar yapmaktadır.				
Ders Kaynakları	Zafer ZİRHİNLİOĞLU, Sağlık Sosyolojisi, Nobel Yayıncılık, Ankara, 2012				

Hafta	Konu
1	Toplumun Tanımlanması, Sosyal Belirleyiciler, Sağlık Sosyolojisinin Tanımı, Konusu ve Kapsamı
2	Sosyolojide Temel Kuramlar, Sağlık Sosyolojisinin Yöntemi
3	Medikal Sosyoloji
4	Hastalık ve sağlık kavramları, Kültür ve Sağlık - Örf ve Adetler, Dini İnançlar, Ahlak ve Zihniyet
5	Sosyal Eşitsizlikler ve Sağlık, Nüfus Yapısı ve Sağlık, Aile Yapısı ve Sağlık
6	Toplumsal Değişim ve Sağlık, Kent Hayatı ve Sağlık, Sosyal Sınıflar ve Sağlık
7	Toplumsal Değişim ve Sağlık, Kent Hayatı ve Sağlık, Sosyal Sınıflar ve Sağlık
8	Toplumsal Cinsiyet
9	Göç ve Sağlık
10	Sosyolojik Araştırma Teknikleri
11	Gözlemsel çalışmalar
12	Derinlemesine görüşmeler
13	Odak grup görüşmeleri
14	Sanayileşmenin Doğurduğu Meslek Hastalıkları, Sağlık Sistemini Etkileyen Ekonomik Faktörler

Ders İş Yükü	Çalışma Türü / Öğretim Metotları	Süresi (Saat)	Sayı
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, durumları işleme, soru geliştirme, yorumlama, sunum	Sözlü	1	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	1	14
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	1	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim, eleştirel düşünme, soru geliştirme, yönetsel beceriler, takım çalışması	Grup Çalışması	1	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	1	14
Ara Sınav 1		1	1
Ödev 1		1	1
Final		1	1
Ders İş Yükü:		73	
AKTS (Ders İş Yükü / 25.5):		2,86	

Program Çıktıları	
1	Sağlık sektörü alanında temel düzeyde bilgilere sahiptir.
2	Karar, uygulama ve davranışlarında işletmecilik ve yönetim alanına ilişkin edindiği bilgileri kullanma becerisine sahiptir.
3	Sağlık Kurumları İşletmeciliği alanına ilişkin bilgileri analiz etme, yorumlama ve değerlendirme becerisine sahiptir.
4	Kendisine verilen mesleki görev ve sorumlulukları yerine getirebilir.
5	Uygulamada karşılaşılan ya da öngörülemez sorunlar için ekip üyesi olarak sorumluluk alabilir.
6	Edindiği bilgi ve becerileri eleştirel olarak değerlendirir.
7	Öğrenme gereksiniminin sürekliliğini kavradığını gösterir.
8	Öğrenme gereksinimlerine yönelik programlara katılıma açık olur.
9	Sağlık Kurumları İşletmeciliği alanı ile ilgili edindiği bilgi ve beceriler düzeyindeki düşüncelerini ve önerilerini ilgililere yazılı ve sözlü olarak aktarabilir.
10	Çalışma arkadaşlarına yardıma yatkındır.
11	En az alanındaki bilgileri takip edebilecek ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek kadar yabancı dil bilgisine sahiptir.
12	Alanının gerektirdiği en az temel düzeyde bilgisayar, bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanır.
13	Kurumsal, iş ve toplumsal etik değerlere uygun davranır.
14	Sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite ve kültürel değerler ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularında yeterli bilince sahiptir.
15	Değişime ve yeniliğe açıktır.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15
Kültür, toplumsal cinsiyet ve toplumsal sağlık kavramlarını bilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sağlık sosyolojisi ile ilgili temel kuramsal bilgileri bilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Sağlığın sosyal belirleyicileri ile ilgili temel kuramsal bilgileri bilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kalitatif arařtırmalar ve analiz yöntemlerini bilir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/297184>